CADERNO 8  5TERÇA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
RECISÃO 20130089 DL 2013-006 GABIN

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651961
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130089

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2013-006 GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): ADEMIR SEBASTIÃO DE ARAÚJO
OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do Departamento
de Relações com a Comunidade-DRC, situado à Rua Lauro
Corona, Lote 15, Quadra 13, Bairro da Paz, no Município de
Parauapebas, estado do Pará.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TAC 20130399 PP 2013-05 SEMURB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651963

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130399

DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 9/2013-05 SEMURB

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS
CONTRATADA (O): SÉCULOS SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de
manutenção e substituição de pontos de iluminação publica em
vias urbanas do Município de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 1.113.600,00 (um milhão,
cento e treze mil, seiscentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (11 de Setembro de 2013 a
11 de Março de 2014).
1º ADITIVO DE VALOR: R$ 222.600,00 (duzentos e vinte e dois
mil, seiscentos reais).
DATA DO ADITIVO: 21/02/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TAC 20130069 DL 2013-012 SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651969

EXTRATO DE TERMO DE RECISÃO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20130069

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº 7/2013-012 SEMED

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): MADSON ROGERIO TROMPS BORGES
OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua 78, Quadra 34,
Lote 07, no Bairro Jardim Canadá, para atender como extensão
da Escola Municipal de ensino Fundamental Novo Horizonte, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
AMPARO LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2013.

POLAR LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651539

Recebeu da SEMA/PMA,     L. O. nº 014/2014 para comércio
atacadista de produtos alimentícios em geral, situado no St. A,
Qd. 4, Lt. 9, Distrito Industrial, Ananindeua/PA. Proc. 830/2013.

ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES AGRICULTORAS DO SETOR
GONZAGAS - AMASG,

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651577
Inscrita no CNPJ: Nº 00.519.831/0001-74, localizada na vicinal
da gleba 10 na área rural no município de Brasil Novo, Estado
do Pará. Torna público que solicitou junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Brasil Novo – SEMMA a emissão da
Licença Prévia – LP, para atividade de produção de derivados de
mandioca.

Maria Terezinha do Nascimento
Presidente da AMASG

ITAIPAVA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651508

CNPJ (MF) N.º 27.078.567/0001-37
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - São convidados os senhores acionistas da
Itaipava S/A, a se reunirem, em Assembleia Geral Extraordinária,
em 1ª convocação, no dia 06 de Março de 2014, pelas 10:00

(dez) horas, na sede social, sita na Travessa Padre Prudêncio,
nº 90 – 1º andar, bairro Campina, na cidade de Belém, Estado
do Pará, a fim de tratarem sobre a seguinte ordem do dia: a)
reforma do Estatuto Social da companhia para ampliação do
seu objetivo social e dar melhor redação aos seus artigos, além
da consolidação do aludido Estatuto; b) outros assuntos de
interesse social. Belém - PA, 21 de Fevereiro de 2014.

Alberto Alcebíades de Almeida Portella Netto
 Diretor Presidente I.

SIDERÚRGICA IBÉRICA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651690

Localizada na Rodovia PA 150 – KM 422 – Distrito Industrial,
município de Marabá torna público que recebeu da Secretaria
de Meio Ambiente do Estado do Pará, Licença de Instalação n°
2195/2013 e Licença Prévia n°1353/2013 válidas até 20/11/2014
referente ao processo 2013/998.

CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651542
Torna publica a relação de alunos concluintes  do Curso Ensino
Médio- Educação de Jovens e Adultos, nesta instituição no ano
de 2012: Mauro Leonel Ferreira .Retificação: O nome correto
da aluna concluinte publicada em Diario Oficial do Estado/
PA, no dia 06/12/2013 cadeno 8 pag 34, é Marlene Aparecida
Amaral Junqueira. Concluintes do ano de  2013: Ana Celia
Ribeiro da Silva, Veronica Giordano Mackinnon,Jaiel da Silva
Simplicio,Roberto Marcelino Coelho ,Sonia Alves de Lima,Glaucia
Aparecida de Lara Pereira,Paulo Marlon de Araujo,Elenilton
Moura, Tatiane Satomi Moura, Marcio Pereira Araujo, Joao
Victor Alvarenga Baldessari,Adriano Santos Souza,Antonio
Mario de Santana,Brenda Farias Alves,Cicero Vianez,Cindy
Pereira Alexandre, Diego Braz dos Santos,Edson Raiza,Fabricia
Machado dos Santos,George Juca Pinheiro,Guilherme Almeida
Bonfim, Hilton Merces Batista,Jacson Ribeiro Oliveira,João Vitor
Batista Pires Santos,Jhon Valdivino de Carvalho,Jonathans
Alex Mendes,Kleber de Lima Marinho Junior,Evanildo dos
Santos da Cunha, Nilton Cesar Gonçalves,Sebastião Juvencio
Pessoa ,Marcelo Tadeu Calixto Pereira,Lorena Mohamed El
Badawy,Kaio Mello Queiroz Rodrigues Pinho,Antonio Bernardino
,Lais Silva Leal,Laise Costa de Novaes,Leandro Luis Fausto de
Oliveira,Lucas Maia Santiago,Luiz Antonio Lopes,Maikon Robson
Barroso Alexandre, Priscila Stefani Nocchi Melo,Raimundo Neto
Neves Fonteles,Telma de Fatima da Silva,Thaynna Cristina
Reis Alves,Thomas Diego Gregorio Aragao de Sousa,Walter
Jose Valdivino,Ygor Alixandre da Silva, Nailson Pedreira Silva,
Sergio De Souza Santos, Yago Barbosa Da Silva, Cidirlene Alves
Lira Chaves, Dalton Oliveira Dos Santos , Elaine Ramos De
Oliveira, , Arlindo Alves De Carvalho, Doroty Tregier , Michele
Balsamão, Jonathas Simão Lisboa De Morais, Marcelo Bessa
Silva, Marcos Felizardo de Lima,Darlan Silva de Souza ,Renata
Silva Muniz,Andrea Cristina Lopes de Lima,Rosemeire,Donizeti
Oliveira.
 MADEIREIRA CARVALHO LTDA – MATRIZ (SERRARIA)

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651636
CNPJ nº05.656.726/0001-09, vem tornar publico que recebeu
da  SEMA a Licença de Operação nº 8296/2014, com validade
até 24/01/2016, na Tipologia 1401-1- Desdobro de madeira em
tora para madeira serrada / laminada / faqueada no município
de Mojú- Estado do Pará.

 TERRA BRASIL MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651682

Firma estabelecida à Rodovia BR-010, Km 79, Ulianópolis/PA.
CNPJ: 04.453.435/0001-42, serraria, tornar público que solicitou
o Licenciamento Ambiental junto à SEMA/PA, sob protocolo
1704/2014 de 21/01/2014.

TERRA BRASIL MADEIRAS LTDA, firma estabelecida à Rodovia
BR-010, Km 79, Ulianópolis/PA. CNPJ: 04.453.435/0002-
23, serraria,  vem tornar público que solicitou a Renovação
do Licenciamento Ambiental junto à SEMA/PA, sob protocolo
1700/2014 de 21/01/2014.

TABELIONATO DE PROTESTO MOURA PALHA 2º OFICIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651776

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não
fora   ch-237-001360-george washington de oliveira sousa-mac
formento mercantil ltda / g w de oliveira-r$24350,00-ch-237-
001361-george washington de oliveira sousa-mac formento
mercantil ltda / g w de oliveira-r$24350,00-cc-605.0000022-

83-m a s servico de construcao civil ltda-me-caixa economica
federal-r$123856,32-cc-2561452-0-douglas da silva carneiro-
banco itaucard s/a-r$3301,57-cc-048025073-americo miguel
rodrigues-banco j. safra s a-r$3358,74-cc-650.0000004-40-
maria de nazare conceição dias-caixa economica federal-
r$20845,60-cc-731.0000060-82-maria jandir dias cavalcante-
caixa economica federal-r$63235,05-cc-731.0000060-82-m j d
cavalcante comercio de confeccoes-caixa economica federal-
r$63235,05-dm-1610/2-oscar solivo-d r ferro me-r$697,15-cc-
59155314-elivelton michel alves alcantara-banco panamericano
s/a-r$16910,67-dm-0000003349/-luis heleno afonso ferreira-c.
figueiredo & cia. ltda - epp-r$80,00-dm-000011653-1-keisy silva
de aquino-unifort ltda-r$374,15-dm-00128916-2-igreja
missionaria vida na palavra-tramontina norte sa-r$669,00-dm-
130237/01-f c t dos santos-m m lobato comercio e representacoes
ltda-r$876,85-dm-0016874002-ig.ev.quadrangular do tapana-r
macedo e macedo ltda-r$848,00-dm-9003-edina cristina ribeiro
costa-ataide & rodrigues ltda - me-r$219,99-dm-09608402-
goncalves comercio de moveis l-fiasini ind com con mov ltda-
r$4006,01-dm-1610/2-oscar solivo-hsbc bank brasil s/a banco
multiplo/d r ferro ferramentas lt-r$636,17-cc-003.239.043-e s m
com.de material de construcao ltda me-banco bradesco s/a-
r$26702,49-cc-003.239.043-ediel serrao de moraes-banco
bradesco s/a-r$26702,49-dm-0000002299/-gleidison pereira
gaudino-c. figueiredo & cia. ltda - epp-r$80,00-dm-0000005023/-
geovani rodrigues da silva-c. figueiredo & cia. ltda - epp-
r$240,00-dm-000011773-1-pereira furtado & cia  ltda - me-
unifort ltda-r$613,15-ds-4069886004-lucas rallil braga mocbel-
faria academia e servicos esportivos ltd-r$165,60-dm-1006003-
elen da silva rodrigues-juliana fernandes da silva 27406793863-
r$ 779,66-dm-10819-d-antonio luiz da silva furtado-samhwa
eletroeletronica ltda-r$658,50-dm-15101/b-controle ind e com
mat elet-santa luiza condutores eletricos ltda-r$7550,00-dm-
2409//3-daniel barbosa lima-hsbc bank brasil s/a banco
multiplo/d r ferro ferramentas lt-r$687,80-dm-0411.1-genivaldo
b. de lima-hsbc bank brasil s/a banco multiplo/tecnoar
ferramentas ltda-r$642,14-dm-1351012/016-maria francisca da
costa ponte sousa-jardim das oliveiras construcoes ltda-
r$146,10-dm-2309/3-pedro paulo ferreira da silva-d r ferro me-
r$592,60-dm-c11a102/001-jose pedro da silva neto-building
servicos de engenharia ltda-r$593,26-dm-00000002233-felipe
lima nunes-building servicos de engenharia ltda-r$1186,01-dm-
0000002632/-everton felipe monteiro-c. figueiredo & cia. ltda -
epp-r$80,00-dm-001400 b-e v dos santos-h. a. f. santos - me/h
a f santos-r$530,00-dm-32594/2-m p do amaral cabral - me-
biofarm quimica e farmaceutica ltda-r$858,52-dm-001875-
igreja ass.deus porta formosa-som brasil musical ltda me-
r$144,00-dm-5896-0302-cristiane pinto nunes-ondas industria
e comercio de confeccoes-r$3456,00-dm-92203-raimundo
augusto silva-martins comercio e importacao ltda - epp-
r$392,20-dm-0264777c-janielly gleyce dos prazeres souza me-
cooperativa de economia e credito mutuo/calcados bebece ltda-
r$1628,10-dm-nd-009294-serger para - servicos gerais ltda-tdl
locacao e manutencao de maquinas e equipa/tdl locacao
e-r$250,00-dm-2210 3/4-elzomar rocha marinho-hsbc bank
brasil s/a banco multiplo/d r ferro ferramentas lt-r$571,87-dm-
03/12/1-aroldo ferreira-tecnoar ferramentas ltda me-r$567,20-
dm-2210 3/4-elzomar rocha marinho-d r ferro me-r$571,87-
dm-016850/3-e. f. santana - me-movelbento ltda-r$396,00-dm-
23092013//0-jose silva do nascimento-c. a. leite - me-
r$1017,79-dm-0121601302-sbc com. atacadista de calcados
ltda-tem-pahs calcados ltda.-r$1478,60-dm-2-c01574-
fernandes construcoes ltda-delta maquinas ltda-r$4365,02-
dm-105617 2-w l almeida representacoes ltda me-mix
componentes automotivos ltda-r$483,66-dm-1686-m m produ
es ltda-gc comunicacao s/c ltda-r$568,40-dm-81928-oliveira &
barros com de confeccoes ltda-tv liberal ltda / cobranca.-
r$4253,44-dm-29241-1-dreher e galvao alimentos ltda-belem
com embalagens desc ltda-r$315,58-dm-5759-1-maria de
nazare castilho perei-e b f fomento mercantil ltda-r$225,00-dm-
2201-livio oliveira brito-e b f fomento mercantil ltda-r$2200,00-
dm-01933-b-construtora estrada ltda-s brandao com de
madeiras ltda-r$2100,00-dm-01897-c-construtora estrada
ltda-s brandao com de madeiras ltda-r$1280,00-dm-01897-a-
construtora estrada ltda-s brandao com de madeiras ltda-
r$1280,00-dm-2708 4.4-antonio da silva brito-hsbc bank brasil
s/a banco multiplo/d r ferro ferramentas lt-r$686,00-dm-27799-
1-carina barbosa cunha-belem com embalagens desc ltda-
r$513,77-dm-27530-1-fabio marcelo santos da silva-belem com
embalagens desc ltda-r$482,16-dm-27453-1-m & medeiros
comercio prod ltd-belem com embalagens desc ltda-r$347,68-
dm-27227-1-m & medeiros comercio prod ali-belem com
embalagens desc ltda-r$408,60-dm-1402 2-m p do amaral
cabral me-villa factoring fom merc ltda/santa rita produtos para
anima-r$523,22-dm-26696-1-m f diniz ltda-belem com
embalagens desc ltda-r$479,65-dm-5571-6-rh almeida de
carvalho-e b f fomento mercantil ltda-r$1842,86-dm-1467461/4-